令和元年１１月１１日

各 位

メ ッ セ ナ ゴ ヤ 実 行 委 員 会

（愛知県・名古屋市・名古屋商工会議所）

来場者数について

 お陰様をもちまして、「メッセナゴヤ２０１９」は盛況裏に終了いたしました。

今回の来場者数を下記の通りご報告申し上げます。

 なお、次回のメッセナゴヤは、２０２０年１１月４日（水）～７日（土）の４日間、

別紙案内チラシの通り開催いたします。

記

〇「メッセナゴヤ 2019」 来場者数 ６２，４２２名

[内訳]   開催日    天気   来場者数

  11/ 6（水） 晴    １４，１２９名

11/ 7（木） 晴    １７，８３３名

11/ 8（金） 晴    １９，８５８名

11/ 9（土） 晴    １０，６０２名

 【ご参考】昨年の「メッセナゴヤ 2018」の来場者数：61,952 名

〇主なご来場・ご視察

11/ 6（水） 江南商工会議所、豊川商工会議所、鈴鹿商工会議所、

阿智村商工会、祖父江町商工会、垂井町商工会 等

11/ 7（木） 半田商工会議所、瀬戸商工会議所、知立市商工会、

坂祝町商工会、高森町商工会、外国公館支援協議会 等

11/ 8（金） 犬山商工会議所、四日市商工会議所、豊山町商工会、

京田辺市商工会、射水市商工同友会 等

11/ 9（土） 京丹後市商工会、高島市商工会 等

本件担当：名古屋商工会議所 商務交流部 ビジネスマッチングユニット（山形・小林）
TEL:052-223-5710 / FAX:052-231-5703  E-mail:yamagata@nagoya-cci.or.jp